
Nr. 31478
14 november

2023

Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

13 november 2023, houdende vaststelling van het subsidieplafond en de 

aanvraagperiode van de meerjarige stimuleringsregeling flex- en 

transformatiewoningen

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op de artikelen 3 en 4, eerste lid, van de meerjarige stimuleringsregeling flex- en transformatie-
woningen 2023;

Besluit:

Artikel 1. Subsidieplafond 

Het plafond, bedoeld in artikel 3, van de meerjarige stimuleringsregeling flex- en transformatiewonin-
gen bedraagt € 55.000.000 inclusief BTW.

Artikel 2. Aanvraagperiode 

De aanvraagperiode, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de meerjarige stimuleringsregeling flex- en 
transformatiewoningen loopt van woensdag 15 november 2023 vanaf 9.00 uur tot en met maandag 
15 januari 2024 17.00 uur.

Artikel 3. Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 november 2023.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 31478 14 november 2023



TOELICHTING 

Op 1 oktober 2023 is de meerjarige stimuleringsregeling flex- en transformatiewoningen 20231 in 
werking getreden. Het aanvraagloket kon destijds nog niet opengesteld worden in afwachting van 
autorisatie van het budget door de Eerste Kamer in de Eerste Suppletoire begroting 2023. Inmiddels is 
het totale budget vastgesteld op € 281.612.000 miljoen voor de periode 2023 tot en met 2026.

Dit besluit strekt ertoe het uitkeringsplafond voor deze regeling vast te stellen, alsmede het tijdvak 
waarbinnen een aanvraag voor een specifieke uitkering voor deze regeling kan worden gedaan.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge

1 Staatscourant 2023, 26863.

2 Staatscourant 2023 nr. 31478 14 november 2023


	Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 13 november 2023, houdende vaststelling van het subsidieplafond en de aanvraagperiode van de meerjarige stimuleringsregeling flex- en transformatiewoningen
	Artikel 1. Subsidieplafond 
	Artikel 2. Aanvraagperiode 
	Artikel 3. Inwerkingtreding 
	TOELICHTING 


